S
IS
TEM
A
S
 LIN
EA
LES

V AC100-277 P.F.>0.98 -40ºC ~ +50ºC
L70B50
200000h
90º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
H: 172.5 mm Ø: 346 mm W: 125 mm 3.4 kg 1
ROB2460 | KIT Emergencia
pg.
ROB2460-3 | KIT Emergencia
pg.
ROB960 | KIT Emergencia
pg.
  Accesorios | Acessórios | Accessories | Accessori�
ASTRO  FDL
IP65 IK10 CRI80 Line-Earth: 4KvASTRO FDL
REF W Lm
ASTROFDL300B 300 39000 6500K NG 80º
ASTROFDL400B 400 52000 6500K NG 80º
ASTROFDL500B 500 65000 6500K NG 80º
V AC100-277 P.F.>0.9 -20ºC ~ +50ºC
L70B50
200000h
C

BRACKET300500A2 | ASTRO
BRACKET
pg. 415
BRACKET300500A3 | ASTRO
BRACKET
pg. 415
MHLRADAR | MHL SENSOR
pg. 484
  Accesorios | Acessórios | Accessories | Accessori�
400 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 401
ASTRO  X2
IP66 IK10 CRI70 Line-Earth: 4KvASTRO X2
REF W Lm
1 ASTROFDLX2100F 100* 19000 4000K NG 120º 1-10V
A60
A90
D3
D6
E17
E23
1 ASTROFDLX2100B 100* 19000 6000K NG 120º 1-10V
1 ASTROFDLX2150F 150* 28500 4000K NG 120º 1-10V
1 ASTROFDLX2150B 150* 28500 6000K NG 120º 1-10V
2 ASTROFDLX2200F 200* 38000 4000K NG 120º 1-10V
2 ASTROFDLX2200B 200* 38000 6000K NG 120º 1-10V
* Ver | see | vedere pg. 27
* Más opciones de W disponibles, consultar con un gestor de servicios de ROBLAN | Mais opções W disponíveis, consulte um gerente de serviço ROBLAN.
* More W options available, consult with a ROBLAN service manager | Altre opzioni W disponibili, consultare un responsabile dell’assistenza ROBLAN.
V AC100-277 P.F.>0.95 -40ºC ~ +50ºC 50000

pg. 415
MHLRADAR | MHL SENSOR
pg. 484
BRACKETV2X200 | ASTRO
BRACKET
pg. 415
BRACKETV4X2F2B | ASTRO
BRACKET
pg. 415
  Accesorios | Acessórios | Accessories | Accessori�
402 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 403
ASTRO  V5
IP65 IK10 CRI80 KvL-N: 4kV(2Ω)ASTRO V5
REF W Lm
ASTROFDLV5100F 100 14000 4000K NG 120º 0-10V
A60
A90
D16 E18
ASTROFDLV5100FS 100 14000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5100B 100 14000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5100BS 100 14000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5150F 150 21000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5150FS 150 21000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5150B 150 21000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5150BS 150 21000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5200F 200 28000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5200FS 200 28000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5200B 200 28000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLV5200BS 200 28000 6000K NG 120º 0-10V
* Ver | see | vedere pg. 27
V AC120-277 P.F.0.9 -40ºC ~ +50ºC
L90B10
51000h

SENSMOVLUZHAGA | SENSOR
pg. 488
SENSMOVZHAGA | SENSOR
pg. 488
CONTSENSV5F3 | Astro Acces
pg. 414
  Accesorios | Acessórios | Accessories | Accessori�
ADC12 PC-Tr
120º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
H: 83 mm Ø: 300 mm 1.8 kg 6
404 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 405
ASTRO  F3
IP65 IK10 CRI80 KvL-N: 6kV(12Ω)ASTRO F3
REF W Lm
ASTROFDLF3100C 100 13500 3000K NG 120º 0-10V
A60
A90
D16 E18
ASTROFDLF3100CS 100 13500 3000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3100F 100 16000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3100FS 100 16000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3100B 100 16000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3100BS 100 16000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3150C 150 20500 3000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3150CS 150 20500 3000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3150F 150 24000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3150FS 150 24000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3150B 150 24000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3150BS 150 24000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3200C 200 27000 3000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3200CS 200 27000 3000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3200F 200 32000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3200FS 200 32000 4000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3200B 200 32000 6000K NG 120º 0-10V
ASTROFDLF3200BS 200 32000 6000K NG 120º 0-10V
* Ver | see | vedere pg. 27
V AC120-277 P.F.0.9 -40ºC ~ +50ºC
L90B50
51000h

SENSMOVLUZHAGA | SENSOR
pg. 488
SENSMOVZHAGA | SENSOR
pg. 488
CONTSENSV5F3 | Astro Acces
pg. 414
  Accesorios | Acessórios | Accessories | Accessori�
ADC12 PC-Tr
120º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
H: 83 mm Ø: 300 mm 1.8 kg 6
406 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 407
QUARK  D3
IP65 IK10 CRI80QUARK D3
REF W Lm
QUARKD3100F 100 13000 4000K NG 100º
QUARKD3100B 100 13000 6000K NG 100º
QUARKD3150F 150 19500 4000K NG 100º
QUARKD3150B 150 19500 6000K NG 100º
QUARKD3200F 200 26000 4000K NG 100º
QUARKD3200B 200 26000 6000K NG 100º
V AC200-240 P.F.0.9 -20ºC ~ +50ºC 50000
L70B10
50000h
100º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni

AY | LED
 A
D
 A
LTA
 B
A
H
IA
408 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 409
ASTRO  V6
IP65 IK10 CRI80ASTRO V6
REF W Lm
1 ASTROFDLV6100CCTS 100 14000  6500/4000 NG 120º 1-10V
A60
A90
1 ASTROFDLV6150CCTS 150 21000  6500/4000 NG 120º 1-10V
2 ASTROFDLV6200CCTS 200 28000  6500/4000 NG 120º 1-10V
V AC120-277 P.F.0.97
C
A
M

IG
H
 B
AY | LED
 A
D
 A
LTA
 B
A
H
IA
ASTRO  F4
IP65 IK10 CRI80ASTRO F4
REF                               W Lm
1 ASTROFDLF4100CCTS 100 16000  6500/4000 NG 120º 1-10V
A60
A90
1 ASTROFDLF4150CCTS 150 24000  6500/4000 NG 120º 1-10V
2 ASTROFDLF4200CCTS 200 32000  6500/4000 NG 120º 1-10V
V AC120-277 P.F.0.97
120º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
1 H: 151.1 mm Ø: 255 mm 4
2 H: 151.1 mm Ø: 320 mm 4